А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

                               ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                       № 71
26 декабря 2014                                                                                               х.Ленинский

О внесении изменений в постановление

№ 85 от 07.10.2013

Об утверждении муниципальной программы

 Ленинского сельского поселения «Энергосбережение

 и повышение энергетической

эффективности на 2014-2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Ленинского сельского поселения от 03.09.2013 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ленинского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение  энергетической эффективности на 2014-2020 годы»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Внести изменения в муниципальную программу Ленинского сельского поселения «Энергосбережение  и повышение  энергетической эффективности на 2014-2020 годы»

  согласно приложения.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Ленинского сельского поселения                       Бабкина Л.И.
В приложении паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции :

                                                                                                                    Приложение

                                                                                       к постановлению от 26.12.2014 № 71
Муниципальная  Программы

«Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности
на 2014-2020 годы»

ПАСПОРТ     ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	 Муниципальная программа Ленинского сельского

поселения «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности на 2014-2020 годы»

	Основание для разработки Программы
	постановление Администрации Ленинского сельского поселения от 03.09.2013 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ленинского сельского поселения

	Заказчик Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Основная  цель Программы
	Улучшение условий и качества жизни населения Ленинского сельского поселения, переход экономики  на энергосберегающий путь развития за счет рационального использования энергетических ресурсов при их производстве, передаче и потреблении и обеспечения условий повышения энергетической эффективности.

	Основные задачи Программы

	Реализация требований федерального законодательства об энергосбережении и повышении энергетической эффективности, в том числе:
- создание условий для повышения эффективности производства, передачи и потребления энергетических ресурсов;

- энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях поселения;

- энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилом фонде, а также зданиях, строениях и сооружениях;

-  предприятиях коммунальной сферы;
- оснащение и осуществление расчетов за потребленные, переданные, производимые энергетические ресурсы с использованием приборов учета;

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014– 2020 гг.

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Ленинского сельского поселения на период до 2020 года».

	Структура Программы
	Раздел 1. Характеристика проблемы и обоснование ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели и задачи программы, сроки ее реализации.

Раздел 3. Система программных мероприятий.

Раздел 4. Механизм реализации программы.

Раздел 5. Оценка социально-экономической эффективности реализации программы.

Программа включает в себя следующую подпрограмму:

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Ленинского сельского поселения на период до 2020 года».

	Исполнители Программы
	Администрация Ленинского сельского поселения;

	Объемы и источники финансирования Программы,

	Объем финансирования Программы составляет :

местный бюджет – 14,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 5,0 тыс.руб
2015 год  - 0,0 тыс.руб

2016 год  - 0,0 тыс.руб

2017 год   - 0,0 тыс.руб

2018 год   -3,0 тыс.руб

2019 год   - 3,0 тыс.руб

2020 год   - 3,0 тыс.руб

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- обеспечение в бюджетной сфере 100 % проведения обязательных энергетических обследований к 2020 году;

	Система организации контроля исполнения Программы
	организацию управления Программой и контроль за ходом ее реализации осуществляет
Администрация Ленинского сельского поселения.

Глава Ленинского сельского поселения                                               Бабкина Л.И.

1